⁶⁰ Ibid., 66: “*Caput VI: De Universalitate Meriti Christi.*” Therein: “*Jam vero Christus pro omnibus omnino hominibus pretiosam suam sangonem in ara crucis profudit. Ergo nemo eorum absoluto aliquo decreto a Deo rejectus.*”

⁶¹ Ibid., 58.

⁶² Ibid., 73-74. Elsewhere he quotes Scripture in support: Romans 10:18 and Colossians 1:6. Ibid., 148.

⁶³ Ibid., 58 (and 73): “*Deinde causa, quare non veniant plures ad agnitionem veritatis, non est in Deo, sed in ipsis hominibus.*” Raupp, 67-68. Melancthon paved the way with the argument of inexcusable guilt. Raupp, 26-27.

⁶⁴ Ibid., 75: “*Parentum ergo peccata, non Dei justitiam et misericordiam accusent.*”

⁶⁵ A point he continues to make in his chapter on the Gospel and on the Ministry. Ibid., III, 161. Locus XIV: De Evangelio; Ibid., VI, Locus XIII: De Ministerio Ecclesiastico: “*...detestamur errores Calvinianarum...*”; 286; Volker Stolle, *Zur missionarischen Perspektive der lutherischen Theologie im 17. Jahrhundert,* *Theologie und Kirche* (1994), 23.

⁶⁶ As Gerhard would say in his section on the church. Ibid., V, 279.

Locus XXII. De Ecclesia. Caput IV. An sit ecclesia. “*Ex vocatione per verbum perpetuo durante recte colligitur ecclesiae perpetua collectio et conservatio*”; Stolle, 23.

⁶⁷ Ibid., V: 281: “De Causa Efficiente, Principali et Instrumentali Ecclesiae:” Therein he states: “*Causa instrumentalis, qua Deus in collectione ecclesiae utitur, est ministerium ecclesiasticum complectens praedicationem verbi et administrationem sacramentum.*”

⁶⁸ Ibid., V, 283: With regard to the lasting duration of the universal call enunciated by the Great Commissions of Matthew 28:19 and Mark 16:15 (and Colossians 1:6), Gerhard states: “*...ex quo tempore vocatio totius plenitudinis gentium toto terrarum orbe dispersarum inchoata continuata est usque ad haec nostra tempora et durabit usque ad mundi finem.*”

⁶⁹ Ibid., Locus XIII: De Ministerio Ecclesiastico, Caput III. De causa efficiente ministerii ecclesiastici. Sectio II. Quotuplex sit vocatio ad ministerium, 49: “[A] vocatione apostolica, quae potestatem docendi inter omnes gentes continet, distinctum est officium reliquorum ecclesiae doctorum, qui ad certas ecclesias vocantur nec habent absolutam potestatem docendi ubique in omnibus ecclesiis...inde in concilio Chalcedon. Can. 6. Statutum fuit, neminem absolute ordinari debere nisi ad certam et specialem ecclesiam.”

⁷⁰ In his discussion on legitimate and illegitimate calls Gerhard states: “[I]nterim tamen monemus, primo, ob internam sive arcanam illam vocationem neminem debere partes ministerii sibi sumere, nisi accedat etiam externa et solemnis ecclesiae vocatio, ne anabaptisticis confusionibus et enthusiasticis revelationibus fores aperiantur.” Ibid., 48.